ex verbis ipsius Victoris. *Cum*, inquit, *Paschalis veneranda solennitas quam die potissimum proueniret, per anni presentis Indictionem tertiamdecimam, a nobis sollicitè quæreretur, & iuxta Patrum venerabilia Constituta octavo Kalendarum Maiarum diceremus resurrectionem Domini proculdubio celebrandam: aliquibus minime rationabilis visa est nostra responsio: eo quod Victorius quidam in circulo Paschali, quem edidit, aliter diem dominicæ resurrectionis affixerit, licet & hunc designauerit, quem nos celebrandum pariter profiteamur. Post: Sed nunc, inquam, ordo expetit, ut cyclorum, quos Victorius edidit, patefaciam euidenter errores, dum nescit legitimum diem definire Paschalem: ut cum in præteritis ostensus hoc modo fuerit deliquisse, in presentibus ac futuris, & auctoritate careat, & occasionem praua persuasionis amittat.* Hæc omnia igitur non potuere concurrere, nisi in annum Christi 550, nempe ut indictione tertiadecima Pascha ἀναστασιμῶν conueniret in XXI III Aprilis. Igitur scripsit, post tempora Iustiniani, & quidem post Dionysium μικροῦ. Mirum igitur, cur Dionysij nullam fecerit mentionem, si Dionysius Victorini, siue Victorij periodum emendauit. Hæc igitur Victoriniana, siue Victoriana periodus interpolata est a Dionysio non solum in Terminis Paschalibus & Dominicis resurrectionis, sed etiam in capite, quod quidem non a baptismo, ut Victorinus, sed a prima Paschali quartadecima deducit, in mense Martio. Itaque periodi auctor Victorinus, emendator autem Dionysius, qui hac interpolatione precium eius accendit, & dignitatem illi commendatione sua quæsiuit: adeo ut apud posteritatem non Victoriniana ab auctore, sed Dionysiana a recensitore dici meruerit. Sero tamen in Ecclesiis Galliarum locum habuit, quæ adhuc Victorini priorem editionem retinebant, ut constat ex Gregorio Turonensi, Aimoino monacho, & Adone Viennensi. Itaque nescio an apud illos Victoris cyclus perperam aut Victorij, pro Victorini. Nam scio nunc Victorinum, nunc Victorium vocari, non autem Victorem. Victor enim Victorinum emendauit, ut iam vidimus. Scripsit igitur cyclum suum Dionysius anno Christi 526, ut ipsemet testatur his verbis: *Presentis anni monstremus exemplum. Indictio quippe quarta est, & Lunaris cyclus undecimus, & decemnouenalis quartusdecimus. Et quia Hendecadis est sextus annus, cum ἐμῶλιμῶν esse necesse est. A quintadecima itaque Luna præteriti festi, usque ad quartadecimam presentis, quot dies sunt, diligentius inquiramus, & inueniemus proculdubio, quando Pascha celebrare debemus. Transacto anno per Indictionem tertiam, Pascha quartadecimam Lunam, nono die Kalendarum Aprilis, id est vicesimaquarta die mensis Martij, fuisse, quis dubitat?* Anno igitur Christi quingentesimo vicesimo